
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 정보법무담당관실 ~ 정보법무담당관실

부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보법무담당관실 2,249,372 2,472,829 △223,457

국             54,299

도             57,694

시          2,137,379

지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행
정)

2,198,772 2,422,229 △223,457

국             54,299

도             57,694

시          2,086,779

지역정보화 추진 143,403 141,281 2,122

도              8,000

시            135,403

정보화교육 운영 57,400 79,700 △22,300

201 일반운영비 45,400 43,700 1,700

01 사무관리비 45,400 43,700 1,700

  ◎일반수용비                 8,000

  ◎위탁교육비                26,400

  ◎운영수당                11,000

  8,000,000원

  26,400,000원

  11,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ◎시민정보화교육 강사료                10,000  10,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  ◎공무원 정보화경진대회 시상                 2,000

    ㅇ최우수                   500

    ㅇ우수                   300

    ㅇ장려                   200

    ㅇ참가상                 1,000

  500,000원

  300,000원

  200,000원

  1,000,000원

지역정보화사업 지원 62,003 23,826 38,177

202 여비 19,003 20,826 △1,823

01 국내여비 19,003 20,826 △1,823

  ◎관외출장여비                19,003  19,003,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎지역정보화사업 업무추진                 2,000

  ◎송무 및 자치입법 업무추진                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

  ◎정보화기본계획 수립 연구용역                40,000  40,000,000원

도민정보화 교육 운영 9,000 9,000 0

도              3,000
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도              3,000

시              6,000

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ◎도민정보화교육                 9,000  9,000,000원

도              3,000

시              6,000

정보화마을 활성화 지원 15,000 15,555 △555

도              5,000

시             10,000

201 일반운영비 6,000 6,555 △555

도              2,000

시              4,000

01 사무관리비 6,000 6,555 △555

  ◎정보화마을 활성화                 6,000  6,000,000원

도              2,000

시              4,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

도              1,672

시              3,328

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 4,000  4,000,000원

도              1,332

시              2,668

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 1,000  1,000,000원

도                340

시                660

405 자산취득비 4,000 4,000 0

도              1,328

시              2,672

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 4,000  4,000,000원

도              1,328

시              2,672

정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 1,853,329 2,030,005 △176,676

국             54,299

도             44,000

시          1,755,030

전산 및 보안시스템 운영 249,100 394,556 △145,456

201 일반운영비 13,000 48,056 △35,056

01 사무관리비 13,000 18,056 △5,056

  ◎일반수용비                10,000

  ◎급량비                 3,000

  10,000,000원

  3,000,000원
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 73,100 228,500 △155,400

02 전산개발비 73,100 228,500 △155,400

  ◎PC 다중시점 복구 솔루션                25,000

  ◎PC 개인정보 유출방지를 위한 개정정보검색
    솔루션                14,000

  ◎정보파일 및 문서유출방지 암호화 솔루션
               27,000

  ◎통합콘솔관리시스템 S/W구매                 7,100

  25,000,000원

      14,000,000원

      27,000,000원

  7,100,000원

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

02 민간대행사업비 100,000 100,000 0

  ◎전산시스템 유지보수               100,000  100,000,000원

403 자치단체등자본이전 63,000 0 63,000

02 공기관등에대한대행사업비 63,000 0 63,000

  ◎시군구 행정정보 전산장비 유지보수
               63,000      63,000,000원

통신시스템 운영 526,947 626,282 △99,335

101 인건비 21,947 21,282 665

04 기간제근로자등보수 21,947 21,282 665

  ◎교환실 운영                21,947

    ㅇ인부임                15,378

    ㅇ주차수당                 3,168

    ㅇ연차수당                   990

    ㅇ국민연금등 4대보험료                 2,411

  33,000원*2명*233일

  33,000원*2명*48일

  33,000원*2명*15일

  18,546,000원*13%

201 일반운영비 455,000 555,000 △100,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎일반수용비                 5,000  5,000,000원

02 공공운영비 450,000 555,000 △105,000

  ◎공공요금및제세               400,000

  ◎시설장비유지비                50,000

  400,000,000원

  50,000,000원

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

02 민간대행사업비 50,000 50,000 0

  ◎통신시스템 유지보수                50,000  50,000,000원

정보통신시설 환경개선 177,200 239,000 △61,800

401 시설비및부대비 65,200 84,000 △18,800

01 시설비 65,200 84,000 △18,800

  ◎노후 정보통신시설 환경정비                25,000

  ◎무정전전원장비(UPS)설치 및 노후 축전지 교
    체공사                27,200

  ◎IP텔레포니 관리시스템(R-NMS) 보강
                8,000

  ◎IP교환기 및 전화증설                 5,000

  25,000,000원

      27,200,000원

      8,000,000원

  5,000,000원

- 3 -



부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 112,000 155,000 △43,000

01 자산및물품취득비 112,000 155,000 △43,000

  ◎지방행정정보망 Hub-Switch 교체설치
                7,000

  ◎행정전화기 교체                10,000

  ◎노후 디지털전화기 교체 공사용 IP전화기 구
    입                25,000

  ◎SaveToner시스템 구매                70,000

      7,000,000원

  10,000,000원

      25,000,000원

  70,000,000원

무인민원발급기 확대 구축 43,000 94,000 △51,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

  ◎일반수용비                18,000  18,000,000원

405 자산취득비 25,000 50,000 △25,000

01 자산및물품취득비 25,000 50,000 △25,000

  ◎무인민원발급기 설치                25,000  25,000,000원

업무용 PC 및 S/W 구입 430,000 395,000 35,000

201 일반운영비 55,000 60,000 △5,000

01 사무관리비 50,000 60,000 △10,000

  ◎일반수용비                50,000

    ㅇ일반업무용 S/W구입                50,000  50,000,000원

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ◎시설장비유지비                 5,000  5,000,000원

207 연구개발비 75,000 35,000 40,000

02 전산개발비 75,000 0 75,000

  ◎PC통합보안관리시스템 클라이언트 추가 라이
    센스 구입                35,000

  ◎PC전력절감 솔루션 프로그램 구입(관리서버ㆍ
    에이전트)                40,000

      35,000,000원

      40,000,000원

405 자산취득비 300,000 300,000 0

01 자산및물품취득비 300,000 300,000 0

  ◎일반업무용 PㆍC 교체               300,000  300,000,000원

인터넷 시스템 운영 118,000 0 118,000

207 연구개발비 112,000 0 112,000

02 전산개발비 112,000 0 112,000

  ◎개별홈페이지 웹접근성 개선               100,000

  ◎웹메일 바이러스 백신프로그램 라이센스 구입
               12,000

  100,000,000원

      12,000,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ◎커뮤니티 서버 구매                 6,000  6,000,000원
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정용 소프트웨어 보급 90,000 0 90,000

207 연구개발비 90,000 0 90,000

02 전산개발비 90,000 0 90,000

  ◎악성코드 차단/치료 프로그램 사용권 구매
               30,000

  ◎서버 접속권 라이센스 구매                60,000

      30,000,000원

  60,000,000원

시군구 정보화 공통기반시스템 구축 119,433 121,334 △1,901

국             47,773

시             71,660

201 일반운영비 119,433 121,334 △1,901

국             47,773

시             71,660

01 사무관리비 119,433 121,334 △1,901

  ◎시군구 정보화 공통기반시스템 구축
              119,433      119,433,000원

국             47,773

시             71,660

전자정부통신망 회선료 지원 83,334 85,209 △1,875

도             44,000

시             39,334

201 일반운영비 83,334 85,209 △1,875

도             44,000

시             39,334

02 공공운영비 83,334 85,209 △1,875

  ◎전자정부통합망 회선료 지원                83,334  83,334,000원

도             44,000

시             39,334

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 16,315 0 16,315

국              6,526

시              9,789

201 일반운영비 16,315 0 16,315

국              6,526

시              9,789

01 사무관리비 16,315 0 16,315

  ◎시군구 행정정보시스템 임차료                16,315  16,315,000원

국              6,526

시              9,789

자치법규 및 송무관리 114,620 113,960 660

자치법규 및 법무관리 11,020 15,960 △4,940

201 일반운영비 11,020 15,960 △4,940

01 사무관리비 11,020 15,960 △4,940

  ◎일반수용비                11,020  11,020,000원

행정소송 등 송무관리 103,600 98,000 5,600
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 자치법규 및 송무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 43,600 43,000 600

01 사무관리비 43,600 43,000 600

  ◎일반수용비                43,600

    ㅇ수임변호사 소송착수금 및 승소사례금
               40,000

    ㅇ고문변호사 수당                 3,600

        40,000,000원

  3,600,000원

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

  ◎소송(민간인) 증인 보상                 2,000  2,000,000원

303 포상금 3,000 2,000 1,000

01 포상금 3,000 2,000 1,000

  ◎소송수행자 승소포상금                 3,000  3,000,000원

305 배상금등 55,000 50,000 5,000

01 배상금등 55,000 50,000 5,000

  ◎소송패소 배상금                55,000  55,000,000원

각종 통계 및 자료관리 87,420 136,983 △49,563

도              5,694

시             81,726

각종 통계조사 및 관리 75,226 72,227 2,999

101 인건비 10,871 26,227 △15,356

04 기간제근로자등보수 10,871 26,227 △15,356

  ◎경제통계 통합조사 인부임                10,871

    ㅇ조사 관리자                 3,860

    ㅇ내검 및 입력요원                 5,760

    ㅇ산업재해보험료                 1,251

  3,860,000원

  5,760,000원

  1,251,000원

201 일반운영비 52,355 46,000 6,355

01 사무관리비 52,355 46,000 6,355

  ◎일반수용비                50,355

    ㅇ통계연보 발간                10,000

    ㅇ사업체 및 농업통계조사 수용비
               40,355

  ◎급량비                 2,000

  10,000,000원

        40,355,000원

  2,000,000원

308 자치단체등이전 12,000 0 12,000

05 자치단체간부담금 12,000 0 12,000

  ◎경남 관광통계 작성 부담금                12,000  12,000,000원

행정자료실 운영 6,500 7,319 △819

402 민간자본이전 1,500 1,319 181

02 민간대행사업비 1,500 1,319 181

  ◎도서관리 프로그램 유지관리                 1,500  1,500,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0
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부서: 정보법무담당관실
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 각종 통계 및 자료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 5,000 5,000 0

  ◎도서구입                 5,000  5,000,000원

경남의 사회지표 조사 5,694 5,575 119

도              5,694

101 인건비 220 5,239 △5,019

도                220

04 기간제근로자등보수 220 5,239 △5,019

  ◎경남의 사회지표 조사                   220  220,000원

도                220

201 일반운영비 5,474 336 5,138

도              5,474

01 사무관리비 5,474 336 5,138

  ◎경남의 사회지표 조사                 5,474  5,474,000원

도              5,474

행정운영경비(정보법무담당관실)(기타/기타) 50,600 50,600 0

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 46,400 46,400 0

기본경비 46,400 46,400 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ◎일반수용비                 8,000  8,000,000원

202 여비 38,400 38,400 0

01 국내여비 38,400 38,400 0

  ◎관내출장여비                38,400  38,400,000원
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